Comision Estatal de Servicios Publicos de Mexicali
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2021

( Cifras en Pesos )

BAJA CALIFORNIA

Emitido:11/0cv/2021
Pag 1de 1
Hora:14:02:17

Dozl B

20200

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

" - Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

- Aprovechamientos

i Ingresos por Venta de Brenes y Prestacmn de Servicios

i r\y: c * C de la Ci ion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Participaciones, Aportaciones Convenios Incentivos Derivad.de la Colab. Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Perdlda, Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Vanos’_ 7

[0S ¥ OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcmnamlento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones :
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos :
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones :
Aportaciones
Convenios 3
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica.
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios ‘ )
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Pubhca no Caonahzabln
TOTAL, DE GASTOS Y OTRAS PERDIDA

A} :
JOSE ARMAR ERNANDEZ SAMANIEGD ALFRE!

“Bajo Protesta de dacir varcad dsciaramos que 195 Sstado

"A‘iTAELLA CANO

(!
WOR GENERAL R j Q)bSLBDW‘:C TOR EAD'V(ON Y FINANZAS
~inanci2ros ¥ sus nolas, son razonaoismants corractod son rasoonsaniiidad ge! emiss”

1,429,583,507
0

0

0
1,417,353,866
8,693,088
68,144
3,468,409
16,984,345
16,984,345

0

8,305,087
1,532,124
711,791

0

0

6,061,172
1,454,872,939

1,092,010,823
659,186,904
116,916,381
315,907,538
8,395,944
8,395,944

OO0 000000000 OO

30,158,287
30,131,742
26544

0

0

0
259,668,389
259,423,569
0

0

0

0

244,820
26,254,118
26,254,118
1,416,487,560

38,385,380

1,840,296,686
0

0

0
1,828,287,670
8,289,089
87,876
3,632,051
78,996,232
78,996,232

0

7,822,331
2,329,100
394,006

0

0

5,099,226
1,927,115,249

1,379,011,732
887,692,540
104,314,055
387,005,138
8,348,084
8,348,084

O 0O 0000000 O o o

55,693,664
55,642,792
50,873

0

0

0
307,605,778
306,868,549
0

3,600

0

0

733,629
18,239,227
18,239,227
1,768,898,486

158,216,763



