

Comisión Estatal de Servicios Públicos de Mexicali

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2021

(Cifras en Pesos)

	Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
Ingresos de Gestión		1,429,583,507	1,840,296,686
Impuestos		0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0	0
Contribuciones de Mejoras		0	0
Derechos		1,417,353,866	1,828,287,670
Productos		8,693,088	8,289,089
Aprovechamientos		68,144	87,876
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		3,468,409	3,632,051
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		16,984,345	78,996,232
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colab. Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		16,984,345	78,996,232
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		0	0
Otros Ingresos y Beneficios		8,305,087	7,822,331
Ingresos Financieros		1,532,124	2,329,100
Incremento por Variación de Inventarios		711,791	394,006
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida, Deterioro u Obsolescencia		0	0
Disminución del Exceso de Provisiones		0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios		6,061,172	5,099,226
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		1,454,872,939	1,927,115,249
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
Gastos de Funcionamiento		1,092,010,823	1,379,011,732
Servicios Personales		659,186,904	887,692,540
Materiales y Suministros		116,916,381	104,314,055
Servicios Generales		315,907,538	387,005,138
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		8,395,944	8,348,084
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		8,395,944	8,348,084
Transferencias al Resto del Sector Público		0	0
Subsidios y Subvenciones		0	0
Ayudas Sociales		0	0
Pensiones y Jubilaciones		0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		0	0
Transferencias a la Seguridad Social		0	0
Donativos		0	0
Transferencias al Exterior		0	0
Participaciones y Aportaciones		0	0
Participaciones		0	0
Aportaciones		0	0
Convenios		0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		30,158,287	55,693,664
Intereses de la Deuda Pública		30,131,742	55,642,792
Comisiones de la Deuda Pública		26,544	50,873
Gastos de la Deuda Pública		0	0
Costo por Coberturas		0	0
Apoyos Financieros		0	0
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias		259,668,389	307,605,778
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		259,423,569	306,868,549
Provisiones		0	0
Disminución de Inventarios		0	3,600
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		0	0
Otros Gastos		244,820	733,629
Inversión Pública		26,254,118	18,239,227
Inversión Pública no Capitalizable		26,254,118	18,239,227
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		1,416,487,560	1,768,898,486
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)		38,385,380	158,216,763

JOSE ARMANDO FERNANDEZ SAMANIEGO
DIRECTOR GENERAL

ALFREDO SANTAELLA CANO

SUBDIRECTOR DE ADMON. Y FINANZAS